
Dags för torrsättning 
 Viktigt att tänka på inför torrsättningen: 
Enligt Miljöbalken kap. 2 och Södertörns miljö-och 
hälsoskyddsförbund(SMOHF)måste vi undvika att förorena marken 
ytterligare genom att slipa och skrapa båtbottnar utan att skydda marken. 

Styrelsen har därför beslutat att du täcker marken under din båt med en 
presenning, där du samlar upp ditt miljöfarliga avfall ( rester av bottenfärg vid  
slipning och skrapning) och själv lämnar in det till en återvinningscentral.  

Uppsamling av färgrester 

Vid slipning och skrapning gör man detta genom att koppla en dammsugare, 
avsedd för dammklass H, till slipmaskinen eller skrapan. Båten måste också 
regn- och vindskyddas. Detta gör du genom att tejpa plast runt skrovet och täta 
nertill med tejp eller tyngder mot marktäckningen. Detta för att undvika att 
farliga färgrester sprids ut på marken av vind och regn. 

Om du måste avbryta arbetet, tar du hand om de färgrester som finns på 
marktäckningen, hanterar detta som miljöfarligt avfall och lämnar till 
återvinningscentralen. När du är helt klar rullar du ihop mark- och 
skrovtäckningen, hanterar dessa som miljöfarligt avfall och lämnar in dessa på 
kommunens återvinningscentral. 

Personlig skyddsutrustning 

Det är viktigt att den som tar bort färg skyddar sig från att komma i kontakt 
med hälsoskadliga färgrester. Därför måste du ha lämpligt andningsskydd och 
lämpliga dammtäta skyddskläder och handskar. Dessa ska efter avslutat arbete 
hanteras som miljöfarligt avfall. 

Högtryckstvätt av båtbotten är EJ TILLÅTEN inom klubbens område. 

Styrelsen har beslutat att mäta förekomsten av TBT på båtbottnarna. För att 
genomföra detta har styrelsen utsett två mätförrättare, som i höst kommer att 
utbildas till att XRF-mäta båtbottnar, för att konstatera om det finns bottenfärg 
som innehåller TBT (tennbaserad färg).  



Det är förbjudet att använda båtar som kan läcka TBT. Om dessa båtar ej 
saneras innan sjösättning, kommer de ej att sjösättas inom klubbens område. 

Kostnaden för denna XRF-mätning är 250:-/ båt och betalas av ägaren. 

Dessa rekommendationer är en kortfattad sammanställning av ”Skrovmålet”, 
som är framtagna av TRANSPORTSTYRELSEN, NATURVÅRDSVERKET, HAVS och 
VATTENMYNDIGHETEN, STATENS GEOTEKNISKA INSTITUT samt Stockholms 
Stad 

 

Har du använt glykol till konservering, tar du hand om glykolen på land innan 
sjösättning och lämnar in den på kommunens återvinnings central. Använd den 
lite miljövänligare polypropylenglykolen.   

När och om du bottenmålar i vår, använd biocidfri färg eller möjligen hård av 
KEMI godkänd båtbottenfärg för Östersjön. 

 

Dessa åtgärder är mycket viktiga för att förebygga, hindra eller motverka att 
verksamheten medför skada eller olägenhet för människors hälsa och miljö. 

Du ansvarar naturligtvis själv för ditt miljöfarliga avfall och deponerar det på  
lämplig miljöstation.  

 

Styrelsen        

Finkarudds Båtklubb  

 

 


